PAGE
1

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Главы

Чувашской Республики от 30 декабря 2014 г. № 180
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 1 Указа Главы Чувашской Республики от 30 декабря 2014 г. № 180 «О государственной поддержке культуры и науки в Чувашской Республике» изложить в следующей редакции:

«1. Учредить:

30 ежемесячных пожизненных государственных пособий за особые заслуги в развитии культуры и науки в размере 5000 рублей каждое (далее – государственное пособие);

15 ежемесячных государственных стипендий для выдающихся деятелей науки, литературы и искусства, назначаемых сроком на один год, в размере 5000 рублей каждая (далее – государственная стипендия);

шесть ежегодных грантов Главы Чувашской Республики для реализации творческих проектов профессиональных коллективов Чувашской Республики с последующей индексацией: два – по 5,0 млн. рублей каждый, два – по 3,0 млн. рублей каждый, два – по 1,0 млн. рублей каждый (далее – гранты).».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2022 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

10 сентября 2021 года

№ 138